ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ CASA DE SAÚDE

INDÍGENA - CASAI BRASILIA CONVÊNIO Nº 878452/2018

EDITAL Nº 004/2023 – OSSHMTJ, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

A OSS HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem fins

lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos os interessados em geral, a

2ª errata referente ao Edital 04/2023: Informa-se que após nova revisão foi identificada a necessidade de

retificação dos itens a seguir do Processo Seletivo 004/2023:

Onde se lia:

3.5. É recomendado que a inscrição seja feita pelo computador, uma vez que a ficha de inscrição estará disponível para

impressão apenas no momento da finalização da inscrição. Para os casos em que o candidato não conseguir imprimir a

Ficha de Inscrição imediatamente, poderá ser solicitado segunda via através de formulário de dúvidas presente no sítio

eletrônico da conveniada até às 14 horas do dia 27/10.

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS

EVENTO DATA / PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital de abertura 23/10/2023 Site OSS e site da SESAI

Período de inscrições pela Internet e envio de
documentação comprobatória para o e-mail
currículos@hmtjsaudeindigena.org.br

23/10/2023 a 31/10/2023 Site OSS e e-mail

Divulgação do resultado parcial da primeira etapa 06/11/2023 Site OSS

Pedidos de reconsideração sobre o resultado
parcial da primeira etapa

Até 08/11/2023 Site OSS

Resposta dos pedidos de reconsideração e
divulgação do resultado parcial da primeira etapa
após pedidos de reconsideração

Até 13/11/2023

Site OSS

Divulgação da data de convocação dos candidatos
para etapa de entrevista

13/11/2023 Site OSS

Realização da Entrevista Técnica e
Comportamental com os candidatos aprovados na
primeira etapa.

A partir de 16/11/2023 Virtual

Resultado da etapa de Entrevista Técnica e
Comportamental com os candidatos aprovados na
primeira etapa.

A partir de 22/11/2023 Site OSS

Convocação dos aprovados para processos
admissionais

Conforme disponibilidade de vaga e
autorização da SESAI para contratação

Escritório OSS Local

Realização dos processos admissionais
Conforme disponibilidade de vaga e

autorização da SESAI para contratação.
Escritório OSS Local

Passa-se a ler:

3.5. É recomendado que a inscrição seja feita pelo computador, uma vez que a ficha de inscrição estará disponível para

impressão apenas no momento da finalização da inscrição. Para os casos em que o candidato não conseguir imprimir a

Ficha de Inscrição imediatamente, poderá ser solicitado segunda via através de formulário de dúvidas presente no sítio

eletrônico da conveniada até o dia 05/11.

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS

EVENTO DATA / PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital de abertura 23/10/2023 Site OSS e site da SESAI

Período de inscrições pela Internet e envio de
documentação comprobatória para o e-mail
currículos@hmtjsaudeindigena.org.br

23/10/2023 a 05/11/2023 Site OSS e e-mail

Divulgação do resultado parcial da primeira etapa 10/11/2023 Site OSS

Pedidos de reconsideração sobre o resultado
parcial da primeira etapa

Até 12/11/2023 Site OSS

Resposta dos pedidos de reconsideração e
divulgação do resultado parcial da primeira etapa
após pedidos de reconsideração

Até 15/11/2023

Site OSS

Divulgação da data de convocação dos candidatos
para etapa de entrevista

15/11/2023 Site OSS

Realização da Entrevista Técnica e
Comportamental com os candidatos aprovados na
primeira etapa.

A partir de 20/11/2023 Virtual

Resultado da etapa de Entrevista Técnica e
Comportamental com os candidatos aprovados na
primeira etapa.

A partir de 27/11/2023 Site OSS

Convocação dos aprovados para processos
admissionais

Conforme disponibilidade de vaga e
autorização da SESAI para contratação

Escritório OSS Local

Realização dos processos admissionais
Conforme disponibilidade de vaga e

autorização da SESAI para contratação.
Escritório OSS Local

Lamentamos qualquer confusão que essa retificação possa causar e reafirmamos nosso compromisso em conduzir o

processo seletivo de maneira justa e transparente.